Se añaden, por tanto:

c: VI 1

d: VII 5

e: VII 8

La estructura de estas cartas, con sus caracteres semejantes y las diferencias que las separan, es:

## Captatio

- a: *Rumor est Gothos in Romanum solum castra mouisse...  
semper... nos miseri Aruerni ianua sumus* (1 1-3)
- b: *Praemisa: Sunt nobis... amicitiarum uetera iura... Porro autem... te patronus... namque  
iniquitas mea* (1)  
*Igitur quia, mihi es... bis dominus... et quod meministi quo polles igne sensuum, fonte  
uerborum, qui uiderim... seruata ceterorum... pace...* (2 1-8)
- c: *Benedicitur Spiritus Sanctus... quod tu... tota ecclesiae Dei nostri membra superinspicis,  
dignus... Et quid nunc ego...? Colloqui salutaris tui et indigentiam patiens et timorem...  
adducor ut clamem tibi...: 'exi a me, quia homo peccator sum, domine'. Sed si iste timor  
non temperetur affectu... Quin potius...: 'Si uis, potes me mundare'...* (1-2)
- d: *Biturigas decreto ciuium petitus adueni* (1,1)
- e: *Praemissa: ...felicissimum... si nobis tanquam territoria... uicina... moenia.  
De minimis uidelicet rebus... consulere* (1 1-5)

## Narratio

- a: A: *Namque odiis inimicorum peculiaria fomenta subministramus, quia... de nostra  
tantum obice patiuntur... Sed animositati nostrae... non nos aut... aut... aut  
propugnacula confidimus opitulatura; solo... inuectarum te auctore rogationum  
palpamur auxilio...* (1,2-2)
- B: *Non enim latet... primis temporibus harum supplicationum... ciuitas caelitus tibi  
credita per... terriculamenta uacuabatur... concutiebantur... tumulabant...  
collocabat...; cum tu... ad noua celer ueterum Niniuitarum exempla decurristi...  
...et uere... tu minime poteras... diffidere. Nam cum..., fides tua... plus caluit, et...  
obiectu solo corporis tui... miraculo terribili nouo inusitato affuit flammae cedere...  
Igitur... indicis ieiunia interdicit flagitia, supplicia praedicis, remedia  
promittis; exponis... doces... Cuius confestim sequax humilis turba... Qua deuotione  
placatus inspector pectorum deus fecit esse obsecrationem uestram  
uobis saluti, ceteris imitationi, utrisque praesidio.  
...quae omnia sciens populus iste...  
uestigia tam sacrosanctae informationis amplectitur* (3-6,10)
- b: A: *non iniuria tibi defleo qualiter ecclesiasticas caulas istius aetatis lupus... arrodit.  
Namque... dormitantum prius incipit ceruicibus imminere pastorum.  
Neque ego ita mei meminens non sum ut... Sed quoniam supereminet priuati reatus  
uerecundiam publica salus, non uerebor... causam prodere ueritatis* (2,8-3)
- B: *Euarix, rex Gothorum, quod limitem regni sui rupto dissolutoque foedere antiquo  
uel tutatur armorum iure uel promouet, nec nobis peccatoribus hic accusare  
nec uobis sanctis hic discutere permissum est.  
...ordinis res est ut diues hic purpura... et Lazarus hic ulceribus...  
...ego... patientius... fero; primum, quod mihi quae merear introspectienti... leuiora  
reputabuntur; dein quod certum scio... remedium... si in hac area mundi uariis  
passionum flagellis trituretur...  
Sed... praefatum regem... non tam Romanis moenibus quam legibus Christianis*

- insidiaturum pauesco. Tantum ...pectori suo catholici mentio nominis acet,  
ut ambigas suae gentis an suae sectae teneat principatum.  
Ad hoc armis potens acer animis alacer annis... putat successum tribui  
pro religione legitima quem potius assequitur pro felicitate terrena* (3-6)
- C: *Propter quod discite cito... ualetudinem occultam,  
ut apertam adhibere festinetis medicinam. Burdigala, Petrogorii...  
numerus ciuitatum summis sacerdotibus ipsorum morte truncatus...  
latum spiritalis ruinae limitem traxit...*
- Nulla in desolatis cura dioecesisibus... Videas in ecclesiis aut putres culminum lapsus aut...  
Ipsa, pro dolor! uideas armenta... ..nec per rusticas solum solitudo parochias...  
Quid enim fidelibus solacii...? ...sacerdotium moritur, non sacerdos.  
...quid spei ubi facit terminus hominis finem religionis?  
Altius inspice spiritalium damna membrorum: profecto intellegetis... fidem periclitaturam.  
Taceo... Tu...; per uos mala foederum currunt,  
per uos regni utriusque pacta condicionesque portantur* (7-10,5)
- c: *Ergone cum sis... primus omnium toto qua patet orbe pontificum, cum... post desudatas  
militiae Lirinensis excubias et in apostolica sede nouem iam decursa quinquennia...  
te... primipilarem spiritalia castra uenerentur,  
tu... hastatorum antesignanorumque paulisper contubernio sequestratus  
ultimos calones tuos lixasque non despicias et ad extimos trahariorum...  
Crucis diu portatae uexilla circumfers...?  
Nosti, ut apparet, ex aduersa acie sauciatos, dux ueterane, colligere  
et peritissimus tubicen...; et euangelici pastoris exemplo...  
Te ergo, norma morum, te, columna uirtutum, te..., despiciatissimi uermis ulcera  
digitis exhortationis contrectare non piguit, tibi auaritiae non fuit pascere monitis  
animam... ieiunam et de apotheca dilectionis... propinare mensuram* (3-4)
- d: *Causa fuit... titubans ecclesiae status, quae nuper... uiduata pontifice...  
Fremet populus... diuisus ...omnia... uaria... et... sola... simplex impudentia.  
dicere auderem ...ut... pretio oblato ...si quam paratus inuenitur emptor* (1,1-2,7)
- e: *fieretque actionum mearum... cursus... si e... tuo... fonte manaret. ...non esset...  
Sed quoniam... spatia sunt longa interposita...* (1,6-2,3)

## **Petitio**

- a: *sedulo petens ut conscientiae tuae beatitudo mittat orationum suarum suffragia  
quibus exempla ... Et quia..., non iniurium est... pro compensatione...  
inde ueniat pars patrocini, quia... hinc... pars patroni* (6,10-7)
- b: *agite... episcopali ordinatione permissa populos Galliarum  
quos limes Gothicae sortis incluserit  
teneamus ex fide, etsi non tenemus ex foedere* (10 5-9)
- c: *Sed ora, ut quandoque resipiscam...  
...miser eo... accesi ut is pro peccato populi nunc orare compellar,  
pro quo populus innocentum uix debet impetrare si supplicet.  
Nam quis bene medelam aeger impertiat? ...quis desertor...? Indignissimus...  
necesse habeo dicere quod facere detrecto et ad mea ipse uerba damnabilis,*